
 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

Vyřizuje: Ing. Jiří Včeliš   Dne: 02. 11. 2018, v Hradci Králové 

 

Zadavatel: 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

Sídlo: Pospíšilova 365/9, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 28181662 

Veřejná zakázka s názvem: 

 

„Dodávka diagnostik a výpůjčka přístrojového 

vybavení pro provádění hematologických vyšetření 

krevního obrazu a analýzy krevních nátěrů do 

nemocnic Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s.“ 

část 1 - „Dodávka diagnostik a výpůjčka přístrojového 
vybavení pro provádění hematologických vyšetření 
krevního obrazu a analýzy krevních nátěrů pro tato 
pracoviště: Jičín, Nový Bydžov, Náchod, Broumov, 
Jaroměř, a Opočno“ 

část 2 - „Dodávka diagnostik a výpůjčka přístrojového 

vybavení pro provádění hematologických vyšetření 

krevního obrazu pro tato pracoviště: Rychnov n/K., 

Dvůr Králové n/L. a Trutnov“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 1 

 

 

Vážení, 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v zastoupení zadavatele, 

poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky zahájené 

v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádosti jednoho z uchazečů o veřejnou zakázku.  

 

1) 

DOTAZ: 
 

„Dobrý den pane inženýre, 
Při prostudování ZD na dodávku hematologických analyzátorů pro ZH KHK jsme našli několik bodů, u kterých 
raději žádáme o upřesnění. 
 
 
 
 
 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

 
 
V Příloha č.2 Technické podmínky, cenová nabídka – je požadováno 
Bod č. 69 jednotný kontrolní materiál pro KO, Dif ,RET, NRBC, popř. hemoglobin v retikulocytech a 
trombocyty 
 
Na základě tohoto bodu předpokládáme stejný požadavek na jednotný systém typů reagencií pro všechny 
typy analyzátorů v rámci ZD (tzn. Stejné reagencie do všech typů analyzátorů).  
V ZD tento požadavek není přesně specifikován, a tímto žádáme o upřesnění, zda je jednotný systém 
reagencií požadován (popř. zvýhodněn). 
Stejný typ reagencií je velkou výhodou pro logistiku a objednávání pro laboratoře a umožňuje snížení ztrát 
např. expirací reagencií. 
 
Předem děkuji za upřesnění“ 
 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
 

Bod č. 69 - Jednotný kontrolní materiál pro KO, DIF, retikulocyty, NRBC, případně i hemoglobin v retikulocytech 
a trombocyty jiným než impedančním principem, pokud jsou nabízeny - jednotným kontrolním materiálem je 
myšleno jedna zkumavka dané hladiny kontrolního materiálu použitelná pro všechna požadovaná vyšetření v 
dané laboratoři. Tedy, aby např. pro retikulocyty nebyl samostatný kontrolní materiál. Nejedná se o požadavek 
jednotného kontrolního materiálu napříč všemi laboratořemi, byť se jedná o logisticky velmi elegantní řešení (mj. 
správa shodné šarže, možnost mezipřístrojového hodnocení QC). 

Rovněž jednotný systém reagencií napříč všemi laboratořemi je logisticky efektivnější, nicméně není 
nezbytný.  Na základě diskuzí jednotlivých zástupců laboratoří nebyl do technických specifikací zapracován, 
tedy ani bodově zvýhodněn. 

Volba nejvhodnějšího typu nabízených reagencií je na konkrétním uchazeči. Jednotný systém veškerých 
nabízených IVD napříč jednotlivými laboratořemi by měl být logistickou výhodou nejen pro zadavatele, ale i pro 
uchazeče. 

 
2)  

Závěr: 

Vzhledem k povaze shora uvedeného upřesnění zadávacích podmínek se zadavatel rozhodl 

neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

________________________________ 

za: Centrum evropského projektování a.s. 

zástupce zadavatele 

Ing. Jiří Včeliš 


		2018-11-02T12:14:01+0100
	Ing. Jiří Včeliš




